März 15.

*Str. Bez. A.* G 3753 fol. 74<sup>b</sup>. *cop. ch. coacc.*

*Bücherkauf.* 1513. Fridericus dictus Klosener prebendarius chori ecclesie Arg. vendidit fabrice ecclesie Arg., Johanne<sup>1</sup> dicto Kessler procuratore emente, librum psalterii, cujus post kalendarium primi folii quinta linea sic incipit «peccatoris non stetit» et ultima linea quarte calumpne ipsius folii incipit «propter inimicos meos dirige in», et penultimum 20 folium ipsius libri sic incipit «deus qui invisibiliter» et ultima linea secunde calumpne ejusdem folii sic incipit «amica mea, quam pulera es, amica», quod librum sibi per heredes quondam Petri dicti Jöche prebendarii ecclesie s. Stephani Arg. asseruit esse donatum, — pro precio 3 lib. den. Arg. actum 15 kal. apr. a. 72. März 18.

*Str. Frauenh. A.* liber contractuum nr. 8 fol. 25<sup>a</sup>. *conc. ch.* 25

*Schuld-  
verschreibung.* 1514. Cüntzelinus dictus Würfeler de Augusta civis Arg. (S.) fabrice ecclesie Arg. 60 lib. den. Arg. occasione vendicionis sibi per Johannem dictum Kessler procuratorem dicte fabrice de tercia parte bonorum omnium immobilium et mobilium per ipsum et quondam Gredam dictam Pfefferlin uxorem suam conquisitorum per eandem Gredam dicte fabrice legata hiis terminis videlicet in festo nativitatibus domini proxime venturo 30 10 lib. et deinde quolibet anno eodem festo 10 lib. sub omnium bonorum ypotheca solvere promisit. actum 7 id. apr. a. 72. April 7.

*Str. Frauenh. A.* liber contractuum nr. 8 fol. 25<sup>b</sup>. *conc. ch.*

*Rentenkauf.* 1515. C. j. c. A. Henselinus carnifex Arg. filius Rûfelini dicti Wittemberg carnificis Arg. et Clara ejus uxor vendiderunt Anne relicte quondam Henselini dicti Rûlin sella- 35 toris civis Arg. redditus annuos 30 sol. den. Arg.<sup>2</sup> super bonis infrascriptis Rb. (1/2 annuum)

<sup>1</sup> 1373 März 12 (4 id.) *leht dieser* nomine fabrice Johanni rectori in Wiltersheim filio quondam Dine sororis ipsius procuratoris ad dies vite *obiges Buch* item duas partes libri matutinalis comprehensas in duobus libris videl. in hiemale et estivale (*folgt Beschreibung*) — pro annuo censu 1 caponis (*für gestrichenes avis dicte merrich cum rapis decocte*). *Ebendortselbst.* 40

<sup>2</sup> 1391 Juni 1 (kal.) *verkauft* Johannes civis Arg. filius quondam Nicolai dicti Nellesheim civis Arg. hospicio exulum et peregrinorum in foro vini Arg., Rûfelino dicto Lumbart cive Arg. gubernatore et Wernhero dicto Schüller pbro. procuratore cum 18 lib. per quondam Hûgelinum et quondam Jacobum dictos zû dem Stöffe nuncupatos Peyger cives Arg. legatis et 1 lib. ipsius hospicii ementibus, *diese*

— pro precio 19 lib. den. Arg. (Wit. 3.) A. 1. reservata reempcione (ante festum purificationis). specificacio: in c. A. domus et area juxta cymiterium s. Stephani Arg. und lit an dem túrlin, do men gen Stoltzenecke us get e. o. domus domini Johannis dicti Masterich canonici s. Stephani, de quibus cedunt 2 lib. den. Arg. Wilhelmitis Arg. sine laudimio nomine census annuatim; item  $\frac{1}{2}$  venditores contingens in domo et area sitis e. m. A. zû Wasenecke prope cymiterium judeorum e. u. e. e. p. a. juxta Heintzonem dictum Kôrber, que dicitur esse propria; in banno Erstheim 2 agri frugiferi. actum 7 id. apr. a. d. 1372.

April 7.

*Str. Hosp. A. I lad. 67 fasc. 12. or. mb. c. sig. pend. et c. transf.*

10 1516. C. j. c. domini thesaurarii ecclesie Arg. Ūlmannus dictus Rûlin cerdo Arg. *Legat.* filius quondam Rûlini de Hochvelden civis Arg. in remedium anime sue legavit infirmis majoris hospitalis Arg. omnia bona sua mobilia et immobilia, se hominem dicti hospitalis faciendo. actum 6 id. apr. a. d. 1372.

April 8.

*Str. Hosp. A. I lad. 42 fasc. 7. or. mb. c. sig. pend.*

15 1517. C. j. c. domini thesaurarii ecclesie Arg. Ūlmannus dictus Rûlin cerdo Arg. *Verkauf.* filius quondam Rûlini de Hochvelden civis Arg. vendidit infirmis majoris hospitalis Arg., Gôtzone dicto Kember pbro. procuratore emente, bona et redditus infrascriptos — pro precio 370 lib. den. Arg. A. 1. specificacio: primo redditus 4 lib. den. Arg.<sup>1</sup>, quos venditori in emphiteosim solvit Johannes dictus Orcloz cerdo Arg. de domo et area in c. A. sitis an dem Klantzrove und ist ein orthus an Wyszbrôtelins hovestat et lueri possunt pro 80 lib.; item redditus 6 lib. et 8 unc. venditorem contingentes in redditibus 20 lib., quos quondam Nicolaus dictus Rösselin civis Arg. et Elsa uxor quondam Nicolao dicto Snider residenti ante monasterium, olim magistro scabinorum civitatis Arg., et Anne ejus uxori sorori Ūlmanni venditoris per modum revencionis pro 240 lib. super bonis in 25 Wilstetten et Hundesvelt vendiderunt; item redditus 12 lib. et 10 sol. in villa Schopfheim superiori; item  $\frac{1}{2}$  domus et aree in c. A. an dem Klantzhofe<sup>2</sup> an Horgasse juxta Johannem de Bûlach militem Arg. e. u. e. e. p. a. juxta dictum Meyger und ist ein orthus. actum 6 id. apr. a. d. 1372.

April 8.

*Str. Hosp. A. II lad. 47 fasc. 20. or. mb. c. sig. pend.*

30 1518. C. j. c. A. Cüntzemannus dictus zû der Megede civis Arg. in sue quondamque *Seelgerät-* Grede filie quondam Cûnradi dicti de Wintertur zûm Engel civis Arg. uxoris<sup>3</sup> sue necnon *stiftung.* quondam parentum animarum remedium donacione inter vivos donavit perpetuo vicario et cappellanis parrochialis ecclesie s. Nicolai i. m. A. redditus annuos 3 sol. et 9 den. Arg., quos donator habebat super domo et area in c. A. in Gehengszelin sitis e. u. juxta